
Volume: 3 - Número: 422 de 23 de Janeiro de 2023

DATA: 23/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**
em 23/01/2023 23:29:45

IP com n°: 10.0.0.119
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1022

TERCEIRO

aDOM 1/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

SUMÁRIO

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: 20230037/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230037/2023

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 044/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230027/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 20230027/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

2/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: 20230037/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230037/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1701001/2023. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Buriticupu/MA e a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001/95, 

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema on line
do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação 

adjudicados e homologados , VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura do contrato até o dia 31/12/2023. VALOR DO 

CONTRATO: é de R$ 11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais) . MODALIDADE: Inexigibilidade 001/2023, com 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 25, II da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 – PODER 

EXECUTIVO ORGÃO: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE: 00 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FUNÇÃO PROGRAMATICA: 

04.122.0002.2008.000 – MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS:

Afonso Barros Batista pela contratante e o Sr. Rudimar Barbosa dos Reis pela contratada.
Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2023.

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

3/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 044/2022 do tipo menor preço por item, em favor da s 

empresas: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ: 04.966.853/0001 -33, com sede na Rua Coronel Pedro 

Bogea, nº 246, Bairro Centro, CEP  65.715 -000, Lago da Pedra – MA, e-mail imperioemp@hotmail.com , vencedora do certame no 

valor total de R$ 188.730,00 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e trinta reais), objetivando a Aquisição de materiais 

mobiliários de sala de aula tipo carteira escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Municí pio de 

Buriticupu/MA, conforme previsto no termo de compromisso PAR Nº 201901392-6. Autorizo o a execução dos serviços com base 

nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 23 de janeiro de 2023.

AFONSO BARROS BATISTA   

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

4/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20230027/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230027/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de Medicamentos Psicotrópicos para atender as 

necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 929.305,65 (novecentos e 

vinte e nove mil trezentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste 

ato representado  pelo Chefe de Gabinete  / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, 

identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente Órgão Gerenciador do 

Registro, e a empresa STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ: 

15.591.772/0001-12, com sede na Rua do Ribeirão, nº 03 , Bairro Vila Sarney, CEP  65.090 -659, São Luís – MA, e-mail

sthanpharma@gmail.com , neste ato representada pelo Sr. Antonio Atanrley Pereira da Silva, brasileiro, portador do RG. 

132115820000 e CPF nº 028.948.613 -03. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 042/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, 

Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, 

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada 

pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 

A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 23 de 

janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador 

do registro, e Sr. Antonio Atanrley Pereira da Silva pela detentora do registro.

ITENS REGISTRADOS A EMPRESA STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 

15.591.772/0001-12.

LOTE II - CONTROLADOS INJETAVEIS 75% COTA DE AMPLA PARTICIPIÇÃO

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 2250 AMPOLA

CLORIDRATO DE 

BUPIVACAINA + 

GLICOSE 5MG/ML + 

80MG/ML (PESADA)

CRISTAL

IA 

CRISTALIA 

PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$7,90 R$17.775,00

2 750 AMPOLA
BIPERIDENO 50MG/ML 

1ML  

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$3,25 R$2.437,50

3 450 AMPOLA
CLORIDRATO DE 

NALOXONA 0,4MG/ML

CRISTAL

IA 

CRISTALIA 

PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$8,58 R$3.861,00

4 1875 AMPOLA
CLORPROMAZINA 

5MG/ML 5ML  

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$2,10 R$3.937,50

5 1125 AMPOLA

DECANOATO DE 

HALOPERIDOL 

70,52MG/ML

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$10,22 R$11.497,50

6 7500 AMPOLA
DIAZEPAN 5MG/ML 

2ML  

CRISTAL

IA 

CRISTALIA 

PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$1,06 R$7.950,00

7 1500 AMPOLA ATOMIDATO 2MG/ML BLAU 

BLAU 

FARMACÊUTICA 

S.A

R$11,30 R$16.950,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

5/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

8 2250 FRASCO

CETAMINA 

CLORIDRATO, 

DOSAGEM 50 MG/ML, 

APLICAÇÃO SOLUÇÃO 

INJETÁVEL

CRISTAL

IA  

CRISTALIA 

PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$28,54 R$64.215,00

9 3750 AMPOLA
FENOBARBITAL 

100MG/ML 2ML  

CRISTAL

IA 

CRISTALIA 

PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$3,41 R$12.787,50

10 375 AMPOLA
FLUMAZEMIL 

0,5MG/ML   

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA. 

R$11,18 R$4.192,50

11 1500 AMPOLA
FENITOÍNA SÓDICA 

50MG/ML 5ML  

HIPOLAB

OR 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$3,47 R$5.205,00

LOTE IV - CONTROLADOS INJETAVEIS 75% COTA DE AMPLA PARTICIPIÇÃO

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 2250 AMPOLA
FENTANILA 

0,05MG/ML10ML

CRISTAL

IA  

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$7,97 R$17.932,50

2 2250 AMPOLA
HALOPERIDOL 

5MG/ML 1ML  

CRISTAL

IA  

CRISTALIA 

PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$0,68 R$1.530,00

3 1500 AMPOLA
LEVOMEPROMAZINA 

40MG/ML 20ML  
SANOFI 

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$10,56 R$15.840,00

4 3750 AMPOLA
MIDAZOLAN 1MG/ML 

5ML  
ROCHE

FARMOQUÍMIC

A S/A 
R$5,24 R$19.650,00

5 1500 AMPOLA MISOPROSTOL 25 MG HEBRON

INFAN 

INDUSTRIA 

QUIMICA 

FARMACEUTICA 

NACIONAL S/A

R$10,79 R$16.185,00

6 1500 AMPOLA MISOPROSTOL 200 MG HEBRON 

INFAN 

INDUSTRIA 

QUIMICA 

FARMACEUTICA 

NACIONAL S/A

R$38,51 R$57.765,00

7 5250 AMPOLA
MORFINA 10MG/ML 

1ML  

HIPOLAB

OR 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$2,91 R$15.277,50

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

6/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

8 1125 AMPOLA
SUCCNIL C0LINA 

100MG/ML 

UNIAO 

QUIMIC

A 

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A

R$29,62 R$33.322,50

9 1500 AMPOLA
PETIDINA 50MG/ML 

2ML   

UNIAO 

QUIMIC

A

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A

R$2,95 R$4.425,00

10 3750 AMPOLA PROPOFOL 1% 
ASPEN 

PHARMA 

ASPEN PHARMA 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$11,56 R$43.350,00

11 6000 AMPOLA
TRAMADOL 

100MG/ML  2ML  
TEUTO 

LABORATÓRIO 

TEUTO 

BRASILEIRO S/A

R$1,51 R$9.060,00

LOTE VIII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPIÇÃO

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 1875 FRASCO
CARBAMAZEPINA 

20MG/ML 100ML SUSP.  

HIPOLAB

OR 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$10,81 R$20.268,75

2 15000
COMPRIM

IDO

CARBAMAZEPINA 

400MG  
TEUTO 

LABORATÓRIO 

TEUTO 

BRASILEIRO S/A

R$0,62 R$9.300,00

3 15000
COMPRIM

IDO

CARBAMAZEPINA 

400MG CR
TEUTO 

LABORATÓRIO 

TEUTO 

BRASILEIRO S/A

R$0,57 R$8.550,00

4 7500
COMPRIM

IDO

CARBONATO DE LÍTIO 

300MG   

HIPOLAB

OR 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$0,50 R$3.750,00

5 3750
COMPRIM

IDO

CARBONATO DE LÍTIO 

450MG   CR

EUROFA

RMA 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$2,23 R$8.362,50

6 1875
COMPRIM

IDO
CELECOXIBE 200 MG

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A 

R$2,14 R$4.012,50

7 1500
COMPRIM

IDO
CLOBAZAM 10MG   SANOFI

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$1,09 R$1.635,00

8 750
COMPRIM

IDO
CLOBAZAM 20MG   SANOFI

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$1,47 R$1.102,50

9 3000
COMPRIM

IDO
CLOMIPRAMINA 25MG  E M S EMS S/A R$0,60 R$1.800,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

7/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

10 6000
COMPRIM

IDO
CLOMIPRAMINA 75MG  SANDOZ 

SANDOZ DO 

BRASIL 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$1,37 R$8.220,00

11 22500
COMPRIM

IDO
CLONAZEPAN 0,5MG  

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA.

R$0,15 R$3.375,00

12 7500 FRASCO
CLONAZEPAN 

2,5MG/ML 20ML GTS  

HIPOLAB

OR 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$2,31 R$17.325,00

13 45000
COMPRIM

IDO
CLONAZEPAN 2MG  MEDLEY 

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA. 

R$0,15 R$6.750,00

14 11250
COMPRIM

IDO

CLORPROMAZINA 

100MG   

UNIAO 

QUIMIC

A 

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A

R$0,43 R$4.837,50

15 6000
COMPRIM

IDO

CLORPROMAZINA 

25MG   

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA.

R$0,47 R$2.820,00

16 1500 FRASCO
CLORPRAMAZINA 40 

MG/ML 20ML GOTAS 
SANOFI 

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A

R$6,64 R$9.960,00

17 7500
COMPRIM

IDO

CLORIDRATO DE 

VENLAFAXINA 75MG
GEOLAB 

GEOLAB 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

S/A

R$0,91 R$6.825,00

18 52500
COMPRIM

IDO
DIAZEPAN 10MG  

NEOQUI

MICA 

Brainfarma 

Indústria Química 

e Farmacêutica S.A

R$0,19 R$9.975,00

19 37500
COMPRIM

IDO
DIAZEPAN 5MG   

NEOQUI

MICA 

Brainfarma 

Indústria Química 

e Farmacêutica S.A

R$0,18 R$6.750,00

20 6000
COMPRIM

IDO

DIVALPROATO DE 

SÓDIO 500 MG  
ABBOTT

ABBOTT 

LABORATÓRIOS 

DO BRASIL 

LTDA

R$0,82 R$4.920,00

21 3375
COMPRIM

IDO
DULOXETINA 30 MG E M S 

NOVAMED 

FABRICAÇÃO 

DE PRODUTOS 

FARMACEUTICO

S LTDA 

R$1,53 R$5.163,75

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

8/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

LOTE X - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPIÇÃO

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 2625
COMPRIM

IDO
DULOXETINA 60 MG GERMED 

GERMED 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$2,24 R$5.880,00

2 18750
COMPRIM

IDO
FENITOÍNA 100MG  

HIPOLAB

OR 

HIPOLABOR 

FARMACEUTICA 

LTDA

R$0,31 R$5.812,50

3 97500
COMPRIM

IDO

FENOBARBITAL 

100MG  
TEUTO 

LABORATÓRIO 

TEUTO 

BRASILEIRO S/A

R$0,22 R$21.450,00

4 2625 FRASCO

FENOBARBITAL 

GOTAS 40MG/2ML 

20ML  

UNIAO 

QUIMIC

A 

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A

R$4,84 R$12.705,00

5 15000
CÁPSULA

S
FLUOXETINA 10MG   E M S 

NOVAMED 

FABRICAÇÃO 

DE PRODUTOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$0,59 R$8.850,00

6 11250
CÁPSULA

S
FLUOXETINA 20MG   

MEDQUI

MICA 

MEDQUIMICA 

INDUSTRIA 

FARMACEUTICA 

LTD

R$0,55 R$6.187,50

7 4500
COMPRIM

IDO
FLUNAZEPAM 30 MG

BAUSCH 

HEALTH

BL INDÚSTRIA 

OTICA LTDA
R$0,78 R$3.510,00

8 15000
COMPRIM

IDO
GABAPENTINA 300MG E M S EMS S/A R$0,55 R$8.250,00

9 1500
COMPRIM

IDO
GABAPENTINA 600MG E M S EMS S/A R$3,00 R$4.500,00

10 6000
COMPRIM

IDO
HALOPERIDOL 1MG  

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$0,41 R$2.460,00

11 750 FRASCO
HALOPERIDOL 

2MG/ML 20ML GTS  

UNIAO 

QUIMIC

A 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$3,09 R$2.317,50

12 750 FRASCO
HALOPERIDOL 5MG 

/ML GOTAS 

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$2,89 R$2.167,50

13 11250
COMPRIM

IDO
HALOPERIDOL 5MG  

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$0,28 R$3.150,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

9/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

14 5250
COMPRIM

IDO
IMIPRAMIDA 25 MG

CRISTAL

IA  

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA.

R$0,52 R$2.730,00

15 3750
COMPRIM

IDO

LEVOMEPROMAZINA 

25MG  

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$0,57 R$2.137,50

16 11250
COMPRIM

IDOS
LAMOTRIGINA 50 MG

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A. 

R$0,57 R$6.412,50

17 5250
COMPRIM

IDO
LAMOTRIGINA 100 MG

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A. 

R$0,81 R$4.252,50

18 1500
COMPRIM

IDO

LEVETIRACETAM 500 

MG
ACHE 

Aché Laboratórios 

Farmacêuticos S.A
R$1,93 R$2.895,00

19 3750
COMPRIM

IDO
MEMANTINA 10 MG MEDLEY 

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$0,57 R$2.137,50

20 1500
COMPRIM

IDO

MIDAZOLAN 15MG 

COMP  
MEDLEY 

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA.

R$1,66 R$2.490,00

LOTE XII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPIÇÃO

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

1 450 FRASCOS
MIDAZOLAN 5MG/ML 

10ML  

CRISTAL

IA   

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$23,15 R$10.417,50

2 3750
COMPRIM

IDO
NALTREXONA 50 MG 

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA.

R$3,84 R$14.400,00

3 7500
COMPRIM

IDO
NOTRIPTILINA 10 MG

CELLER

A 

FARMA

ANOVIS 

INDUSTRIAL 

FARMACÊUTICA 

LTDA.

R$0,64 R$4.800,00

4 3750
COMPRIM

IDO
NOTRIPTILINA 25 MG

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A

R$0,55 R$2.062,50

5 11250
COMPRIM

IDO
OLONZAPINA 5MG

CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA

R$0,57 R$6.412,50

6 9000
COMPRIM

IDO
OLONZAPINA 10MG

CRISTAL

IA 
EMS S/A R$0,78 R$7.020,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

10/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

7 3000
COMPRIM

IDO

OXCARBAMAZEPINA 

600MG
MEDLEY 

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$1,74 R$5.220,00

8 6000
COMPRIM

IDO

OXALATO DE 

ESCITALOPRAM 10MG
SANDOZ 

SANDOZ DO 

BRASIL 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$0,40 R$2.400,00

9 6000
COMPRIM

IDO

OXALATO DE 

ESCITALOPRAM 15MG  
LIBBS

LIBBS 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$1,46 R$8.760,00

10 3750
COMPRIM

IDO

OXALATO DE 

ESCITALOPRAM 20MG
MEDLEY

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA.

R$0,66 R$2.475,00

11 3750
COMPRIM

IDO

PAROXETINA 20MG C

OMP  
SANDOZ

SANDOZ DO 

BRASIL 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

LTDA 

R$0,44 R$1.650,00

12 11250
COMPRIM

IDO
PAROXETINA 10MG GEOLAB 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A

R$2,79 R$31.387,50

13 6000
COMPRIM

IDO
PAROXETINA 12,5MG

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A 

R$2,68 R$16.080,00

14 6000
COMPRIM

IDO

PAROXETINA 12,5MG

CR 

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A 

R$2,79 R$16.740,00

15 6000
COMPRIM

IDO
PERICIAZINA 10MG  SANOFI

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$0,45 R$2.700,00

16 15 FRASCO
PERICIAZINA 4% 20ML 

GTS  
SANOFI

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA

R$17,56 R$263,40

17 3750
COMPRIM

IDO
PREGABALINA 150 MG MEDLEY 

SANOFI 

MEDLEY 

FARMACÊUTICA 

LTDA.

R$1,90 R$7.125,00

18 2625
COMPRIM

IDO
PREGABALINA 75 MG MEDLEY 

LABORATÓRIO 

TEUTO 

BRASILEIRO S/A 

R$1,05 R$2.756,25

19 11250
COMPRIM

IDO

PARACETAMOL+ 

FOSFATO DE 

CODEINA 500/30 MG

GEOLAB 

GEOLAB 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

S/A

R$0,67 R$7.537,50

20 11250
COMPRIM

IDO
QUETIAPINA 25 MG

NOVAQU

IMICA 
EMS S/A R$0,37 R$4.162,50

LOTE XIV - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPIÇÃO

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

TOTAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

11/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

1 5250
COMPRIM

IDO
QUETIAPINA 50 MG  

EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A

R$2,86 R$15.015,00

2 5250
COMPRIM

IDO
QUETIAPINA 100 MG GEOLAB 

GEOLAB 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

S/A

R$0,85 R$4.462,50

3 22500
COMPRIM

IDO
RISPERIDONA 1MG  PRATI 

PRATI 

DONADUZZI & 

CIA LTDA

R$0,22 R$4.950,00

4 22500
COMPRIM

IDO
RISPERIDONA 2MG  GEOLAB 

GEOLAB 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

S/A 

R$0,25 R$5.625,00

5 11250
COMPRIM

IDO
RISPERIDONA 3MG  GEOLAB 

GEOLAB 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA 

S/A

R$0,26 R$2.925,00

6 2625 FRASCOS RISPERIDONA 1MG/ML  
CRISTAL

IA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA.

R$15,50 R$40.687,50

7 2625
COMPRIM

IDO

SUCCINATO DE 

DESVENLAFAXINA 

MONOIDRATADO 

100MG

GERMED EMS S/A R$1,90 R$4.987,50

8 4500
COMPRIM

IDO
TRAMADOL 100MG 

EUROFA

RMA 

CRISTÁLIA 

PRODUTOS 

QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO

S LTDA. 

R$4,15 R$18.675,00

9 5250
COMPRIM

IDO

TRAMADOL+PARACE

TAMOL 37,5/325MG

NEO 

QUIMIC

A 

ACHÉ 

LABORATÓRIOS 

FARMACÊUTICO

S S.A

R$2,30 R$12.075,00

10 3000
COMPRIM

IDO
TRAZODONA 150 MG APSEN 

AZIENDE 

CHIMICHE 

RIUNITE 

FRANCESCO 

R$3,90 R$11.700,00

11 4500
COMPRIM

IDO
TRAZODONA 50 MG E M S 

NOVAMED 

FABRICAÇÃO 

DE PRODUTOS 

FARMACEUTICO

S LTDA

R$0,40 R$1.800,00

12 2625
COMPRIM

IDO
TIORIDAZINA 100 MG

UNIÃO 

QUIMIC

A 

UNIÃO QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 

NACIONAL S/A

R$1,43 R$3.753,75

13 4500 UNIDADE TOPIRAMATO 25MG  
EUROFA

RMA 

EUROFARMA 

LABORATÓRIOS 

S.A 

R$0,38 R$1.710,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

12/13www.buriticupu.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 422/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   

14 6000 UNIDADE TOPIRAMATO 100MG  SANDOZ

SANDOZ DO 
BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

R$0,55 R$3.300,00

15 3375
COMPRIM

IDO
ZOLPIDEM 10 MG SANDOZ

SANDOZ DO 
BRASIL 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 

LTDA

R$0,63 R$2.126,25

VALOR TOTAL REGISTRATO R$929.305,65

BURITICUPU/MA, 23 de janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Sr. AFONSO BARROS BATISTA

Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas

Órgão Gerenciador do Registro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/01/2023 23:29:45 - IP com n°: 10.0.0.119
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1022

13/13www.buriticupu.ma.gov.br


		jc_ianna@hotmail.com
	2023-01-23T23:29:46+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA 
	Diário Oficial: 422/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [55272C9676E77262]




